1

佐久市文化振興推進企画委員会 議事録

１ 開催日時

平成２９年１０月１９日（木） 午後１時３０分～午後３時３０分

場所 佐久市役所７階 ７０１会議室

２ 出席者

委員  ８名

事務局 教育長 社会教育部長 文化振興課長 文化振興係長 文化振興係１名

３ 会議事項

（１）平成３０年度以降の文化振興基金活用事業について

 ア 文化振興基金活用事業内容打合せ会議 報告

 イ 文化振興事業について

 ウ 佐久平交流センターのピアノについて

（２）連絡事項

４ 協議事項

（１）平成３０年度以降の文化振興基金活用事業について

ア 文化振興基金活用事業内容打合せ会議 報告

今回の打合せ会議では、文化振興基金の活用先についての認識、来年度以降の文

化振興事業の方針等について協議した。

→委員からの意見・質問等なし

 イ 文化振興事業について

事業のジャンルが重なる部分があるので、今回協議した９ラインナップの中から

予算と照らし合わせて、来年度の事業とする。来年度の事業とならなかったもの

についてはそれ以降の事業として検討していく。

→日本の伝統芸能（落語・歌舞伎等）を実施してほしい

…再来年度以降の事業で検討していく

 ウ 佐久平交流センターのピアノについて

佐久平交流センターのホールのピアノについて、ホールの大きさに適合したピア

ノに買い替えることを検討。今後、同ホールでより質の高いソフト事業の開催が

可能となり、効果的な基金の活用となる。

→委員からの意見・質問等なし

（２）連絡事項

次回の日程について